
اکونومیست: چرا اوکراین باید برنده شود؟

 راز مقاومت اوکراین
اتحاد قوی برای شکست پوتین

اکونومیست طرح و تیتر جلد 
شماره جدید خود را بار دیگر 
به جنگ اوکراین اختصاص 
به تحولات غیرقابل  داده و 
پیش بینی میدانی در جنگ 
است. پرداخته  ین  اوکرا

اکونومیست ضمن طرح این 
اوکراین  »چرا   که  پرسش 
باید برنده شود«، استدلال 
قاطع  پیروزی  که   می کند 
اوکراین می تواند امنیت اروپا 
را متحول و آسیب پذیری اش 

را ترمیم کند

 روسیه با کمک ایران 
تحریم های غرب را دور می زند؟

 برجام؛ مهره بازی پوتین 
در جنگ اوکراین

روسیه همانند سال ۲۰۱۵ در لحظات آخر به 
عنوان مانعی در مسیر حصول توافق میان ایران 
و قدرت های جهانی ظاهر شده است؛ اینبار در 

شرایطی متفاوت، و با دلایل و هدافی متفاوت.
خواستار  غیرمنتظره ای  شکل  به  روسیه 
آن  اساس  بر  که  است  شده  تضمین هایی 
تحریم های ایالات متحده علیه این کشور، به 
همکاری مسکو با تهران آسیب نزند. سرگئی 
لاوروف، وزیر امور خارجه روسیه گفته که کشورش 
از آمریکا تضمین می خواهد که تحریم ها علیه 
مسکو بر توانایی این کشور برای همکاری با ایران 
پس از بازگرداندن توافق هسته ای ۲۰۱۵ تأثیری 
نخواهد گذاشت. لاوروف گفت: »ما ضمانت 
نامه کتبی خواسته ایم... که روند کنونی آغاز 
شده توسط ایالات متحده به هیچ وجه به حق 
ما برای همکاری آزاد و کامل تجاری، اقتصادی 
و سرمایه گذاری و همکاری نظامی-فنی با دولت 

ایران لطمه نمی زند«.
ناظران  برخی  سوی  از  روسیه  موضع  این 
»گروگان گیری احیای برجام« به عنوان مهره 
بازی پوتین در جنگ اوکراین توصیف شده است. 
استفانی لیختنشتاین خبرنگار پلتیکو از وین 
گزارش داد: در حالی که کرملین از درآمد نفتی 
خود دلسرد است، مانع توافق هسته  ای ایران 
شده است. مسکو در حالی این تقاضاهای لحظه 
آخری را مطرح کرده است که تهران وعده افزایش 
تولید نفت را می دهد و بازار از نفت خام روسیه 

دوری می کند.
وی نوشته است:  این خواسته ها که می تواند 
توافق هسته ای بین المللی با ایران را به هم بزند، 
بعید است زمان بندی طرح آن تصادفی باشد زیرا 
کرملین از تهدید فزاینده برای درآمدهای نفتی مهم 

خود پس از حمله به اوکراین نگران است.
به گزارش اقتصادنیو ز، توافق برای احیای برجام 
در صورت حصول، حجم قابل توجهی از نفت 
خام ایران را در ماه های آینده به بازارهای جهانی 
انرژی باز می گرداند و این می تواند برای ولادیمیر 
پوتین، رئیس جمهور روسیه دردسر ایجاد کند. اگر 
غرب تحریم های خود را علیه مسکو به دلیل جنگ 
اوکراین تشدید کند و فروش نفت خام روسیه را 
ممنوع کند، بازگشت عرضه های ایران به جبران 

آشفتگی بازار و کاهش قیمت ها کمک می کند.
فروش نفت برای بودجه روسیه بسیار مهم است. 
اگرچه کشورهای غربی هنوز مستقیماً نفت و گاز 
را هدف قرار نداده اند، اما اعلام کرده اند که آماده 
انجام این کار هستند و بسیاری از تاجران نفت از 

هم اکنون تحریم مؤثری را آغاز کرده اند.

 پیشنهاد هفته

   1288
هکتار       

سال گذشته افزون بر یک هزار و ۲۸۸ هکتار 

زمین دولتی تصرفی در استان کرمان به ارزش 

بیش از هشت هزار میلیارد ریال به بیت المال 

اعاده شد

  36
هزار هکتار         

مسئولان محلی سیرجان وسعت سرمازدگی 

باغات پسته این شهرستان را ۳۶ هزار هکتار 

از ۴۳ هزار هکتار باغ مثمر این شهرستان 

اعلام می کنند

  10
درصد    

رییس سازمان جهادکشاورزی جنوب استان 

کرمان گفت: هدف گذاری کاشت گندم در سال 

زراعی ۱۴۰۰ - ۱۴۰۱ در این منطقه ۱۰ درصد 

افزایش یافته است

   39
درصد   

مدیرکل میراث فرهنگی کرمان گفت: آمار ورود 

مسافران نوروزی از ۲۸ اسفند سال گذشته تا 

۱۳ فروردین امسال ۳۹ درصد در مقایسه با 

سال ۹۸ رشد داشت

   340
درصد         

سطح زیرکشت های کم آب و اقتصادی در استان 

کرمان تا سال ۹۲قریب به سه هزار و ۶۰۰ هکتار 

بوده که این سطح با افزایش ۳۴۰درصدی به قریب 

۱۶هزار هکتار رسییده است

اقتصاد کرمان به روایت اعداد

کافه کتاب

خدمت بی نظیر به مشتریان
پنج گام برای پیشتازی در خدمت  رسانی

نویسنده: 
کن بلانچارد/ ویکی هالسی/ کتی کاف

دلیلتان به  عنوان یک مشتری برای 
مراجعه دوباره و چندباره به فروشگاه 
یا شرکت مورد علاقه  تان چیست؟ این 
مسئله فقط به کیفیت محصولات 
و خدمات ارائه  شده بستگی ندارد. 
پژوهش  ها نشان می دهد که مشتریان 
کارکنان  که  »احساسی«  به خاطر 
یک فروشگاه یا شرکت در آنها ایجاد 
می کنند، بارها و بارها به آن مراجعه 
می کنند. خیلی ساده است! اگر می 
داشته  وفادار  مشتریانی   خواهید 
مشتریان  کنید  کاری  باید  باشید، 
بدانند که به آنها اهمیت می  دهید. 
این کتاب توضیح می دهد که چگونه 

می  توان چنین کاری کرد.

سایه روشن

 خبرآخر 

با توجه به توقف فروش سهام عدالت؛

فروش سهام عدالت در چه 
صورتی امکان پذیر است؟

خرید و فروش سهام عدالت تا زمان تغییر آیین نامه 
معاملات سهام عدالت در شورای عالی بورس و تعیین 
نحوه برگزاری مجامع شرکت های استانی سهام عدالت، 

امکان پذیر نیست.
فروش سهام عدالت در چه صورتی امکان پذیر است؟

به گزارش اقتصادآنلاین؛ فروش سهام عدالت، یکی از 
اصلی ترین موضوعاتی است که ابهامات زیادی برای 
سهامداران ایجاد کرده است. در این گزارش به سوالات 
اصلی در مورد خرید و فروش سهام عدالت، پاسخ داده 

شده است.
سهام عدالت من مستقیم است یا غیر مستقیم؟

حدود ۴۹ میلیون نفر دارنده سهام عدالت هستند که 
از این تعداد، ۱۹ میلیون نفر روش مدیریتی مستقیم و 
۳۰ میلیون نفر، روش مدیریتی غیرمستقیم را انتخاب 
کرده اند. مشمولان، تا پایان تیرماه سال گذشته فرصت 
داشتند، نحوه مدیریت سهام عدالت خود را انتخاب کنند 
و با گذشت این تاریخ، دیگر امکان تغییر روش مدیریت 
وجود ندارد. پس از گذشت زمان اعلامی، هر شخصی 
که به سامانه سهام عدالت مراجعه نکرده بود، به صورت 
خودکار سهام آنها به شرکت  های سهام عدالت استانی 

منتقل می شد.
امکان فروش سهام عدالت در روش مستقیم وجود 

دارد؟
امکان فروش سهام عدالت به صورت مستقیم وجود 
ندارد. فروش سهام عدالت از ۲۵ آبان ماه برای مشمولانی 
که روش مستقیم را انتخاب کرده بودند، متوقف شد. 
مسئولان سازمان بورس و اوراق بهادار، دلیل توقف 
فروش سهام عدالت را، فشار بر بازار سهام اعلام کردند.
فروش سهام عدالت در روش غیرمستقیم، امکان پذیر 

است؟
۱۸ اسفندماه ۱۴۰۰ بود که مدیرعامل شرکت سپرده گذاری 
مرکزی اعلام کرد: پیرو تصمیم شورای عالی بورس، قرار 
بود اگر سهامداران روش غیرمستقیم سهام عدالت تا اول 
اسفندماه اقدام به فروش سهام شرکت های استانی خود 
نکرده باشند، سود سال مالی ۱۳۹۹ را دریافت کنند. به 
همین دلیل، نماد شرکت های سرمایه گذاری استانی سهام 
عدالت در بورس متوقف شد تا شرکت سپرده گذاری مرکزی 
بتواند سود سهامداران را محاسبه و بعد از واریز شرکت ها، 
به حساب سهامداران واریز کند. لازم به ذکر است که در 
حال حاضر، نماد شرکت های سرمایه گذاری استانی سهام 
عدالت بسته هستند و بازگشایی این نمادها منوط به حضور 
بازارگردانان و برگزاری مجامع شده است. همچنین بنابر 
جلسه ۹ اسفندماه سال ١۴٠٠ شورای عالی بورس و اوراق 
بهادار، بازگشایی نماد معاملاتی همه شرکت های سرمایه 
گذاری استانی سهام عدالت پس از ارائه مدل پیشنهادی 
جهت بازبینی آئین نامه اجرایی آزاد سازی سهام عدالت 

به شورا، انجام خواهد شد.
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هزار نفر          

مسئول میراث فرهنگی شهداد از بازدید ۶۳ 

هزار نفر گردشگر داخلی و خارجی از جاذبه 

های گردشگری کویر لوت شهداد در تعطیلات 

عید امسال خبر داد

مدیرعامل شرکت ملی صنایع مس ایران خبر داد

ثبت فروش 80 هزار میلیارد 
تومانی شرکت مس در سال 1400

با تلاش کارکنان زحمتکش شرکت ملی صنایع مس 
ایران، فروش بیش از ۸۵۶۰ میلیارد تومانی در اسفند 

ماه سال ۱۴۰۰ با موفقیت به ثبت رسید.
دکتر علی رستمی مدیرعامل شرکت ملی صنایع مس 
ایران با اعلام این خبر گفت: در پی  این میزان فروش 
در آخرین ماه سال گذشته، شرکت مس موفق شد 
در مجموع طی یکسال حدود ۸۰ هزار میلیارد تومان 
فروش داشته باشد که رکورد بی سابقه ای محسوب 

می شود.
به گفته دکتر رستمی، مبلغ فروش شرکت مس در 
مدت ۱۲ ماه سال ۱۴۰۰ در مقایسه با مدت مشابه 

سال قبل آن ۹۰ درصد رشد داشته است.

مدیر مجتمع گل گهر خبر داد

 در سال گذشته 8۵ رکورد 
تولیدی در گل گهر ثبت شد

مدیر مجتمع گل گهر از ثبت ۸۵ رکورد تولیدی در سال گذشته در مجموعه این 
شرکت خبر داد.

مهندس حجت نجمی نیا گفت: به همت تمامی مدیریت های زیرمجموعه شرکت 
معدنی و صنعتی گل گهر و پیمانکاران و مشاوران علیرغم چالش های قطعی گاز و 

برق، ۸۵ رکورد تولیدی در گل گهر ثبت شد.
وی افزود: ثبت ۲۴ رکورد روزانه، ۲۶ عدد رکورد کمی و ۲۶ رکورد کیفیِ ماه، جزو این 
رکوردها بوده است. هم چنین ۹ رکورد کمی سالانه در سال ۱۴۰۰ ثبت شده است.
مهندس نجمی نیا ادامه داد: این رکوردهای سالانه شامل رکورد مجموع تولید 
کنسانتره و گندله مجتمع با تناژ ۲۸۶۲۲۸۰۰، رکورد مجموع تولید کنسانتره با تناژ 

۱۶۴۵۰۳۶۲، رکورد مجموع تولید گندله با تناژ ۱۲۱7۲۴۳۸ بوده است.
مدیر مجتمع گل گهر اظهار کرد: هم چنین ثبت رکورد تولیدِ سال خط ۴ کنستانتره با 
تناژ ۲۵۸۸۸۶۴، رکورد تولید سال خطوط ۵و۶و7 کنستانتره با تناژ ۶77۲۰۱۶، رکورد 
تولید سال کارخانه فرآوری غبار با تناژ ۱۰۱۹۰۰۱، رکورد تولید سال کارخانه هماتیت 
با تناژ ۹۵۳۵۱۹، رکورد تولید سال کارخانه گندله سازی یک با تناژ ۶۰۴۰۱۲۶ و رکورد 
تولید سال کارخانه گندله سازی دو با تناژ ۶۱۳۲۳۱۳ جزو این رکوردها بوده است.
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